COMUNE DI MELILLI

Provincia di Siracusa

Estremi spedizione CO.RE.CO.

-—

Prot. N. 5; }b
Data 1 2 FEB. L‘UG‘Z

GLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE DEL CONSI

N. 8 del 14-01-02

N DE=

MODIFICA ART.11 REGOLAMENTO [C1 APPROVATO co
LIBERAZIONE DI C.C.N.51 DEL 3/8/01.

gennaio nel Comune

attordici, alle ore 20,00 del mese di
sione Ordinaria di

iliari, si € riunito il Consiglio Comunale, in sés
ne dei signori:

L'anno duemiladue, il giomo qu
di nella solita sala delle adunanze Cons
convocazione in seduta Pubblica nelle perso

SEONASEBASTIANG [P [SAVASTATRATCIGED
SLANCO CORRADO [P |TAPICHINO Bvcry

CATANA GAETANO

P

P |

A |

P

A P
_

P

L

-

P

= [LAROSA FRANCESCO N
% [RUSSITTO VINCENZO A |LAROSA SALVATORE
 [cocovinemNzo [P [MAPIQ GIOVANNI

FAZZINO MARIO

P |
P | GUARINO GESUALDO

PRESENTIN. 16 ASSENTIN. 4

% Assume la presidenza il Sig. PECORA VINCENZO

_ che assistito dal Segretario Capo del Comune DOTT. MALTESE ROBERTO

* dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del

~ giorno.



Gi passa a trattare ’argomento posto al punto 8 dell’0.D.G. prot. n. 383
dell’8/01/02, avente oggetto “MODIFICA ART. 11 REGOLAMENTO
1C1 APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 51 DEL 3/08/01;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Regolamento per la disciplina dell’imposta Comunale sugli
immobili (I.C.I.) approvato con deliberazione Consiliare n.5 del 24/3/99,
esecutiva al n. 3577/9037 del 29/4/99;

VISTA la deliberazione Consiliare n. 51 del 3/8/01, esecutiva ai
sensi di legge, di modifica del suddetto regolamento fra cui gli articoli 11 e
12 in tema di “termini per la notifica della liquidazione e
dell’accertamento” e di “Interessi moratori”;

VISTA la proposta di modifica dell’art.11 del citato Regolamento;

SENTITA P’introduzione fatta dal Presidente che tiene a precisare
che la modifica va estesa anche all’art.12, erroneamente non indicato
nell’oggetto della proposta;

VISTA ed esaminata la relazione dell’8/12/02 con la quale il
Responsabile dei servizi finanziari riporta i nuovi testi degli articoli 11 e 12
da modificare;

PRESO E DATO ATTO, pertanto che le modifiche riguardano
appunto gli articoli 11 e 12 e non soltanto ’art. 11 come erroneamente
riportato nell’oggetto della proposta;

RILEVATO CHE le modifiche si rendono necessarie da un rilievo
mosso dal Ministero delle Finanze il quale ha eccepito una discordanza tra
I’art.11, del nostro Regolamento e l'art. 11 del D.Lgvo 30/12/92, n. 504 e
successive modifiche ed integrazioni e conseguentemente una dissonanza
tra I’art. 12 dello stesso Regolamento e I’art.12 del Decreto medesimo;

VISTO il verbale n.1 del 9/1/02 con il quale la 11" Commissione
Consiliare ha espresso parere favorevole all’approvazione della modifica
degli articoli 11 e 12 del Regolamento di che trattasi;

NESSUNO avendo chiesto di intervenire;

AVENDO ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
legge 142/90;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.R.EE.LL., come modificato dalla legge 142/90 e
dalla L.R. di recepimento n. 48/91;

VISTO il D.Lgvo 30/12/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgvo 77/95 e successive modifiche ed integrazioni,

VISTE le LL.RR. n. 44/91 e 23/97;

PROCEDUTOSI alla votazione ed avendosi ottenuto il seguente
risultato, accertato dagli scrutatori di seduta e proclamato dal Presidente:

- presenti e votanti n. 16 (¢ entrato in precedenza il Consigliere

Monarca ed & uscito il Consigliere Balsamo);

- voti favorevoli n. 16;
Quindi con voto unanime;




R

DELIBERA

APPROVARE, come approva, per i motivi tutti in precedenza
espressi e qui riportat, e di conseguenza apportare al Regolamento
Comunale per la disciplina dell’imposta Comunale sugli immobili (ICI) le
seguenti modifiche riferite al capo IV “liquidazione ed accertamento
dell’imposta” concernenti gli articoli 11 e 12 1 cui testi vengono sostituiti
con i seguenti:

ART. 11 — termini per la notifica della liquidazione e dell’accertamento:

- 1 — si applicano le disposizioni contenute nell’art. 11 del D.Lgvo n.
504/92;

ART. 12 — interessi moratori;

- 1 — per la liquidazione e I’accertamento della annualita pregresse e
per i rimborsi la misura degli interessi sara applicata ai sensi
dell’art.13, comma 4, della legge 15/5/99, n. 133;

PER QUANTO RIGUARDA la pubblicita delle presenti modifiche e la
loro entrata in vigore si applicano gli artt. 197 e 198 del vigente
ordinamento EE.LL.;

LA PRESENTE ¢ soggetta a controllo preventivo di legittimita del
CO.RE.CO. Centrale e se ne dispone I’invio.



COMUNE DI MELILLI

PROVINCIA DI SIRACUSA
A COMUNALE

DI DELIBERAZIQNE DELLA GIUNT

% | |
3 Lieasartnn L Rebolarus oL aldols
%@Wzﬁw :asw% 2 54 A/

Qi‘\éﬂ ONERLA. STRUTTURA. LY e

UFFICIO PROPONENTE

azione in oggetto indicata 1

_%m\/_x_:;zw»/@:liu---_.

[ sensi dell'Axt. 1, commal, Lett sella LR, 11/12/91 n.48, sulla proposta di deliber

sottoscritti esprimono il parere come segue:

Per quanto conceme la regolarita tecnica, esprime parere:

. ILRESPONSABILE
DI RAGIONERIA

i

Dat 2/1{/20/0:&{

IL SEGRETARIO COMUNALE| ~ Sotto il profilo della legittimita esprime parere: f!
/

1

MURE & FIRERA Melli (SR}



wpih‘:- e ¥ ?SF:E QLLL

CQ!‘V SIeLa L. 5

LA

180 Qi

QIPU" ‘
dal 1773721

&eg‘u_‘.".'ﬂ £

U | 'i(::-e."hﬂ UM TRELS

.,L-/‘—""'




sottoscritto.
INCENZO
1L CONSI IL SEG
DOTT. S
/0 /00, n°267 attésta la c\oéertura finanziaria

dell’articolo 151 comma 1 del D.L.vO del 18

o Al sensi
della spesa.
1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
:::;—,::::::::::::—.:::::::—.::’-.—;::::::- el ——=—= ________._-———'—“’_'—"“_""—"'"_"‘_-——""—'—"—-:'
CERTIFIC ATO DI PUBBLICAZIONE
ti gli attl drufficio,

ario Comunale, vis
CERTIFICA

lart.11 della L.R. n.44/9 affissa all'Albo Pretorio di

ivo. (Reg. Pub. Ngéé )

11 sottoscritto Segret
1, é stata

e deliberazione, ai sensi de

giorni consecutivi dal
10 vibB. 7002

p x’)

che la present
, glomo fest

questo Comune per 15

TARIO COMUNALE

e

dall'art. 4 ‘
y

IL SEGRE

—_—— —— —_——
11 sottoscritto Segretario Comunale, visto I n.44 cosi come sostituito
della L.R. 57.1997 n. 233 .

ATTESTA

iberazione
i 1 1~ comma del suddetto

rollo preventivo di legittimita ai sensi de

Che la presente del
[1¢ soggetta a cont
articolo.
soggetta a co

ntrollo preventivo di legittimita , s noM su richiesta di un quarto
siglio.

[ ] non €
del consiglieri 0 della Giunta.
e soggetta a controllo preventivo di legittimita st iniziativa del Con
Li 1L SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MALTESE ROBERTO
""=::‘.-=___'—"—.-.—a:=f—===ﬁﬂ:=z===—:—f~’;r:_—f.;'—,—f::_—==ﬁﬁf—ﬁﬂ=:: p
LR.3.12.1991, 0. 44

11 sottoscritto Segretario Comunale, vista la

ATTEST A
0%

3
eliberazione ¢ divenuta gsecutiva il\‘f( in quanto:
[]¢stata dichiarata :mmediatamente esecutiva.
[]sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata
richiesta la sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.

- ato I'annullamento nel termine previsto
1 1 di legittimita nella seduta

il CO.RE.CO.non

(11l CO.RE.CO. ha com 1
decisione 1. -

Che la presente d

amento parziale con decistpne

Fis




